

OMF s.Sofia,r-onul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie exterioare a OMF Sofia

Valoarea de deviz 110 870,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari,demolari desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	52,00	1,46 1,46	76,02 76,02
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,87	215,35 200,00	402,71 374,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	15,65	15,99 15,79	250,24 247,11
		Total Demontari,demolari desfaceri Inclusiv salariu				728,97 697,13
		1.2. Cofraje pentru betoane				
4	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	5,39	115,57 70,18	622,90 378,25
		Total Cofraje pentru betoane Inclusiv salariu				622,90 378,25
		1.3. Armaturi				
5	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 8 mm cl A3 (Setca St 2)inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	260,00	21,81 2,63	5 671,67 684,22
6	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate	kg	29,60	21,81	645,70

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.			2,63	77,90
		Total Armaturi Inclusiv salariu				6 317,36 762,11
		1.4. Lucrari betoane				
7	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12,15 (M200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Plita de jos in grosime de 100 mm	m3	1,625	1 945,81 385,97	3 161,95 627,20
8	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasda C12,15(M 200) turnat pe loc, (ATENTIE se exclude pozitia 7-18 -pozitia mozaicar) (Posibil mozaicate pe loc cu piatra de mozaic)	m	39,00	607,12 40,94	23 677,52 1 596,50
		Total Lucrari betoane Inclusiv salariu				26 839,47 2 223,71
		1.5. Placarea scarilor				
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi antiderapante ceramice incleiate.cu grosimea sub 15 mm de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Posibil mozaicate pe loc cu piatra de mozaic)	m2	22,00	520,48 225,44	11 450,52 4 959,69
		Total Placarea scarilor Inclusiv salariu				11 450,52 4 959,69
		1.6. Placarea intrarii pina la scara Placarea intrarii pina la scara				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare cu amorsa BETONOCONTACT	m2	23,56	7,18 1,75	169,15 41,33
11	CP20B	Turnarea betonului clasa C12,15(M200) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, intre stilpi si grinzi, ferme, arce, etc. si la betonarea capetelor grinzilor precomprimate	m3	2,16	304,62 175,44	657,98 378,95
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica ANTIDERAPANTA	m2	23,56	355,48 64,33	8 375,10 1 515,57

1	2	3	4	5	6	7
		nelunecoase pe exterior inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,00	84,15 49,71	2 356,19 1 391,82
		Total Placarea intrarii pina la scara Placarea intrarii pina la scara Inclusiv salariu				11 558,41 3 327,68
		1.7. Tencuieli exterioare				
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,65	136,75 99,42	2 140,15 1 555,86
15	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	15,65	64,42 37,43	1 008,17 585,74
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,65	5,68 1,75	88,88 27,46
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	15,60	156,92 105,26	2 448,01 1 642,12
		Total Tencuieli exterioare Inclusiv salariu				5 685,22 3 811,17
		1.8. Bara de protectie (Balustrade)				
18	CH06A	Mina curenta metalica INOX montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	7,60	1 015,50 52,63	7 717,82 400,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CH06C	Mina curenta metalica INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXD=1 1/4" si otel laminat, curba	m	0,50	1 584,25 52,63	792,13 26,32
		Total Bara de protectie (Balustrade) Inklusiv salariu				8 509,94 426,32
		1.9. Lucrari diverse				
20	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	5,00	26,32 26,32	131,58 131,58
21	TsI50C	Transportarea Incarcaturii cu autocamioane la distanta de 3 km	t	5,00	34,20 0,00	171,00 0,00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				302,58 131,58
		Total Lucrari Inklusiv salariu				72 015,38 16 717,64

	Total	lei	72 015,38
	Cheltuieli de asigurari sociale	24,00 %	4 012,23
	Total	100,00 +	76 027,61
	Cheltuieli de transport	8,00 %	4 369,54
	Total	100,00 +	80 397,15
	Cheltuieli de regie	10,50 %	8 441,70
	Total	100,00 +	88 838,85
	Beneficiul de deviz	4,00 %	3 553,55
	Total	100,00 +	92 392,41
	TVA	20,00 %	18 478,48
	Total deviz: Inklusiv salariu		110 870,89 16 717,64

Intocmit

SRL "CRELICONS & CO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie exterioare a OMF Sofia

Valoarea de deviz 110 870,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	26,838	58,48	1 569,49
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28,9525	58,48	1 693,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	33,4207	58,48	1 954,45
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,032	58,48	762,11
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,832	58,48	341,06
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,5517	58,48	324,66
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,916	58,48	2 743,65
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1763	58,48	68,79
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,208	58,48	12,16
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,04	58,48	60,82
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,29	58,48	426,32
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,25	58,48	131,58
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,50	58,48	1 666,68
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,052	58,48	3,04
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,81	58,48	4 959,69
Total manopera						16 717,64

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,995	25,00	49,88
2.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,624	550,00	343,20
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1058	550,00	58,19
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1465	550,00	630,58
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,94	540,00	1 047,55
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2486	540,00	674,24
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,8945	540,00	483,03
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,039	4 000,00	156,00
9.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0055	4 000,00	22,00
10.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0055	4 000,00	22,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	475,912	0,08	38,07
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,7112	240,00	170,69
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,6565	24,00	15,76
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,3475	25,00	58,69
15.	2416586105303.	Amorsa-grund Betongrunt	kg	3,534	35,00	123,69
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2025	45,00	9,11
17.	24302261000001	Fuga	kg	14,1562	28,00	396,37

18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,978	45,00	179,01
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	127,60	6,50	829,40
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,775	8,50	32,09
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	754,7105	2,35	1 773,57
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	561,1463	2,35	1 318,69
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	54,60	4,50	245,70
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,72	3,50	65,52
25.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,30	35,00	115,50
26.	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,5095	225,00	5 514,64
27.	2664102100000	Mortar	m3	0,3831	1 100,00	421,41
28.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	152,2918	6,50	989,90
29.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	22,44	225,00	5 049,00
30.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	40,17	250,00	10 042,50
31.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	40,17	220,00	8 837,40
32.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	28,56	25,00	714,00
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	8,385	65,00	545,02
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,36	3,50	32,76
35.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	296,84	18,50	5 491,54
36.	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,648	22,00	14,26
37.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,896	22,00	63,71
38.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	0,50	1 500,00	750,00
39.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,60	950,00	7 220,00
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,486	85,00	41,31
41.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1641	25,00	4,10
42.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,44	45,00	19,80
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,81	0,00	0,00
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3511	1,00	2,35
45.	4100126202818	Apa	m3	0,1862	1,00	0,19
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,9605	3,50	6,86
Total materiale de constructii						54 619,27

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2585	15,00	18,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1565	15,00	2,35
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1887	45,00	8,49
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3692	15,00	5,54
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,4843	25,00	37,11
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,975	25,00	24,38
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,546	45,00	339,57
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,5423	45,00	24,40
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0648	25,00	1,62
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5281	25,00	13,20
11.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,648	25,00	16,20
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1717	25,00	4,29
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1252	25,00	3,13
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3958	15,00	5,94
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1584	15,00	2,38
16.	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,38	450,00	171,00
Total utilaje de constructii						678,47

Total	lei	72 015,38
Cheltuieli de asigurari sociale	24,00 %	4 012,23
Total	100,00 +	76 027,61

Cheltuieli de transport	8,00 %	4 369,54
Total	100,00 +	80 397,15
Cheltuieli de regie	10,50 %	8 441,70
Total	100,00 +	88 838,85
Beneficiul de deviz	4,00 %	3 553,55
Total	100,00 +	92 392,41
TVA	20,00 %	18 478,48

Total deviz:

**110 870,8
9**

Intocmit

SRL "CRELICONS & CO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari,demolari desfaceri				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,46 1,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	58,48	1,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	58,48	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	58,48	0,06
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			215,35 200,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	58,48	122,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	58,48	77,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	45,00	13,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,99 15,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,48	7,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,48	8,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2. Cofraje pentru betoane				
4	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			115,57 70,18
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	58,48	60,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	58,48	9,94
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,08
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	24,00	2,92
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	240,00	31,67
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 000,00	4,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	45,00	1,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Armaturi				
5	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 8 mm cl A3 (Setca St 2)inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			21,81 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	58,48	2,63
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
6	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 6 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			21,81 2,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	58,48	2,63
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,50	18,96

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
		1.4. Lucrari betoane				
7	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12,15 (M200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Plita de jos in grosime de 100 mm	m3			1 945,81 ----- 385,97
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	58,48	359,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	58,48	26,32
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,35	733,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	540,00	414,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	550,00	388,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	1,00	0,34
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
8	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa C12,15(M 200) turnat pe loc, (ATENIE se exclude pozitia 7-18 -pozitia mozaicar) (Posibil mozaicate pe loc cu piatra de mozaic)	m			607,12 ----- 40,94
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	58,48	29,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,48	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,35	26,91
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	550,00	8,80
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	540,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	540,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	1,00	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	65,00	13,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	3,50	0,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	3,50	1,68
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	45,00	4,59
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	8,50	0,21
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	250,00	257,50
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	220,00	226,60
		1.5. Placarea scarilor				
9	CI24A	Placarea treptelor cu placi antiderapante ceramice incleiate.cu grosimea sub 15 mm de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Posibil mozaicate pe loc cu piatra de mozaic)	m2			520,48 ----- 225,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	58,48	225,44
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	225,00	229,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,50	37,70
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	35,00	5,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	28,00	5,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	1,00	0,01
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	45,00	15,44
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		1.6. Placarea intrarii pina la scara Placarea intrarii pina la scara				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare cu amorsa BETONCONTACT	m2			7,18 ----- 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,48	1,75
	2416586105303.	Amorsa-grund Befongrunt	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CP20B	Turnarea betonului clasa C12,15(M200) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltimei pina la 35 m, intre stilpi si grinzi, ferme, arce, etc. si la betonarea capetelor grinzilor precomprimate	m3			304,62 ----- 175,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	58,48	157,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,48	17,54
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	25,0000	2,35	58,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0490	550,00	26,94
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0530	540,00	28,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	1,00	0,01
	2734113803142	Sirna neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,3000	22,00	6,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,3000	25,00	7,50
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica ANTIDERAPANTA nelunecoase pe exterior inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			355,48 64,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	58,48	64,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,50	42,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			84,15 49,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	58,48	43,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,48	5,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,35	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	540,00	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	8,50	0,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.7. Tencuieli exterioare				
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			136,75 99,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	58,48	77,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	58,48	21,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,35	22,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	540,00	14,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
15	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			64,42 37,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	58,48	30,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	58,48	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	1,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 100,00	26,93
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,68 1,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,48	1,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
17	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			156,92 105,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	58,48	93,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,48	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,35	14,57
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	540,00	21,06

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		1.8. Bara de protectie (Balustrade)				
18	CH06A	Mina curenta metalica INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 015,50 ----- 52,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	58,48	52,63
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,35	1,65
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
19	CH06C	Mina curenta metalica INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXD=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 584,25 ----- 52,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	58,48	52,63
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	85,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,35	1,65
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	25,00	23,75
		1.9. Lucrari diverse				
20	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			26,32 ----- 26,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	58,48	26,32
21	TsI50C	Transportarea Incarcaturii cu autocamioane la distanta de 3 km	t			34,20 ----- 0,00
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,0760	450,00	34,20

APROBAT:

Intocmit
SRL "CRELICONS & CO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CS Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.